
�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 659 Stb. 244-246

Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, 
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 9 juni 1966.

De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

aan de nauw- 

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8591; Hand. II 65/66, bladz. 1836; 
Bijl. Hand. I 65/66, 8591; Hand. I 65/66, bladz. 908.

B E S L U I T  van 1 juni 1966, houdende vast

stelling van een algemene maatregel van bestuur 

als bedoeld in artikel 72, tweede lid, van de 

Ziekenfondswet (College van Toezicht op de 

Ziekenfondsraad).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 20 december 1965, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezond
heidszorg I, nr. 131.717;

Gelet op artikel 72, tweede lid, van de Ziekenfondswet;

Gehoord de Ziekenfondsraad;

De Raad van State gehoord (advies van 19 januari 1966, 
no. 52);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 12 mei 1966, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Gezondheidszorg I, nr. 161.837;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

a. „Onze Minister”: Onze Minister van Sociale Zaken en 
V olksgezondheid;

b. „het Col lepe”: het Col! ere van Toezicht op de Zieken
fondsraad, bedoeld in artikel 72, tweede lid, van de Zieken
fondswet;

c. „de Algemene Kas” : de Algemene Kas, bedoeld in 
artikel 71, eerste lid, van de Ziekenfondswet;

d. „het Fonds Bejaardenverzekering”: het Fonds Bejaarden
verzekering, bedoeld in artikel 71, tweede lid, van de Zieken
fondswet.

Artikel 2. Er is een College van Toezicht op de Zieken
fondsraad, dat ten behoeve van Onze Minister toezicht uit
oefent op het door de Ziekenfondsraad gevoerde beheer.

Artikel 3. 1. Het College, waarvan de leden worden be
noemd door Onze Minister, bestaat uit een voorzitter en twee 
andere leden.

2. Onze Minister kan aan de voorzitter en de andere leden 
van het College ter zake van de door hen in die functie ver
richte werkzaamheden een vergoeding toekennen.

3. Onze Minister voegt aan het College een secretaris en 
zonodig ander personeel toe.

Artikel 4. 1. Het College is belast met de uitoefening 
van het toezicht op het beheer door de Ziekenfondsraad 
van de Algemene Kas en het Fonds Bejaardenverzekering.

2. Onze Minister kan nadere regelen stellen omtrent de uit
oefening van de taak van het College.

3. De Ziekenfondsraad verstrekt het College de gegevens, 
welke betrekking hebben op dit beheer.

Artikel 5. Indien het College het wenselijk acht, dat in
lichtingen worden ingewonnen bij instellingen, waarover het 
toezicht van de Ziekenfondsraad zich uitstrekt, roept het de 
tussenkomst in van de Ziekenfondsraad voor het verkrijgen 
van de inlichtingen.

Artikel 6. 1. Het College brengt Onze Minister onverwijld 
al datgene ter kennis, dat hem inzake het door de Zieken
fondsraad gevoerde beheer onjuist of onvoldoende voorkomt.

2. Het College doet hiervan mededeling aan de Ziekenfonds
raad.

Artikel 7. Het College brengt vóór 1 mei van ieder jaar 
aan Onze Minister een verslag uit van zijn werkzaamheden 
over het afgelopen kalenderjaar.

Artikel 8. De leden van het College zijn verplicht tot ge
heimhouding van al hetgeen zij in hun hoedanigheid ver
nemen, voor zover dit niet in strijd is met enige wettelijke 
bepaling.

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking op een door Ons 
te bepalen tijdstip.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 1 juli 1966.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

'JAfZ W E T  van 5 mei 1966 tót wijziging van de 

Opiumwet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de Opiumwet te wijzigen, teneinde de Staat in de gelegen
heid te stellen ten behoeve van de zorg voor de volksgezond
heid in buitengewone omstandigheden te beschikken over een 
voorraad verdovende middelen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

In artikel 7, eerste lid, van de Opiumwet wordt onder ver
vanging van de punt door een puntkomma na het onder d 
gestelde toegevoegd:

„e. ten behoeve van de Staat in het belang van de zorg voor 
de volksgezondheid in geval van oorlog, oorlogsgevaar, daar
aan verwante of daarmede verband houdende buitengewone 
omstandigheden.”



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

Stb. 246-248 660 1966

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 5 mei 1966.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. J. H. BARTELS.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8406; Hand. II 65/66, bladz. 1435;
Bijl. Hand. I 65/66, 8406; Hand. I 65/66, bladz. 713—715.

247 W E T  van 9 juni 1966 tot verlenging van de 

werking van krachtens de ln- en uitvoerwet ("Stb. 

1962, 295) ten aanzien van de in- en uitvoer van 

goederen gestelde regelen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de werking van enige krachtens de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295) gestelde regelen ten aanzien van de in- en uitvoer 
van goederen te verlengen en dat mitsdien een wet, als bedoeld 
in artikel 2, achtste lid, van de In- en uitvoerwet vereist is;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Met betrekking tot na te noemen in- of uitvoer- 
besluiten is de termijn, genoemd in artikel 2, achtste lid, van 
de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295), zes jaren:

a. In -en  uitvoerbesluit landbouwgoederen 1963 (Stb. 125);

b. In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126);

c. Invoerbesluit landen 1963 (Stb. 127);

d. Uitvoerbesluit strategische goederen 1963 (Stb. 128);

e. Invoerbesluit koffie 1964 (Stb. 63).

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 9 juni 1966.

De Minister van Economische Zaken, 

J. M. DEN UYL.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8521; Hand. II 65/66, bladz. 1797;
Bijl. Hand. I 65/66, 8521; Hand. I 65/66, bladz. 908.

' 7 / j O  W E T  van 12 mei 1966 tot wijziging van de wet 

van 22 december 1939 ("Stb. 1522), houdende 

goedkeuring van de oprichting van de Geologische 

Stichting, alsmede vaststelling van een regeling als 

bedoeld in artikel 89a. van de Comptabiliteitswet 

1927 (Stb. 259) ten aanzien van die Stichting.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is wijziging te brengen in de in de wet van 22 december 1939 
(Stb. 1522) vervatte regeling met betrekking tot de financiële 
verhouding tussen het Rijk en de Geologische Stichting;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In artikel 2a van de wet van 2 december 1939 (Stb. 1522) *) 
vervalt de zinsnede: „ , waarvan het bedrag telkens voor een 
tijdvak van drie jaren door Ons wordt vastgesteld”.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt ge
plaatst, en werkt terug tot 1 januari 1965.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 12 mei 1966.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

J. M. DEN UYL.

De Minister van Financiën,

A. VONDELING.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 64/65, 7920;
Bijl. Hand. II 65/66, 7920; Hand. n  65/66, bladz. 1558—1559;
Bijl. Hand. I 65/66, 7920; Hand. I 65/66, bladz. 785—786.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 12 oktober 1950 (Stb. K. 441).


